7. Valor estimat

D’acord amb l’article 101 de la LCSP el Valor estimat de contracte, que engloba 
l’import total, sense incloure l’IVA, les possibles pròrrogues del contracte, 
modificacions de contracte, i qualsevol altre despesa prevista, és de  
330.578,51 € (tres-cents trenta mil cinc-cents setanta-vuit euros amb 
cinquanta-un cèntims). D’acord amb el següent detall:

Import sense IVA

Prestació principal (3 anys) 247.933,88 €

Eventuals pròrrogues (1 any) 82.644,63€

Modificació de contracte  previstes 0,00€

Total Valor estimat de contracte 330.578,51€

[...]

de negoci referit al millor dels tres últims exercicis anteriors a la data de 
presentació de les proposicions o en funció de les dates de constitució o d’inici 
d’activitats de l’empresa, que haurà de tenir un import igual o superior a una 
vegada i mitja el valor anual mitjà del contracte, és a dir, de 123.966,94 € 
(cent vint-i-tres mil nou-cents seixanta-sis euros amb noranta-quatre 
cèntims).

Acreditació documental: el volum de negocis s’acreditarà per mitjà dels 
comptes anuals aprovats i dipositats al Registre Mercantil, i en cas contrari, 
els dipositats al registre oficial on hagin d’estar inscrites.

[...]

similar naturalesa que les que constitueixen l’objecte del contrate que es licita, 
on l’import acumulat de l’any de major execució sigui igual o superior al 70% 
del valor anual mitjà del contracte. Així doncs, l’import ha de ser igual o 
superior a 57.851,24 € (cinquanta-set mil vuit-cents cinquanta-un euros 
amb vint-i-quatre cèntims).

Aquest requisit s’acreditarà mitjançant una relació de les obres executades en 
el decurs dels últims 5 anys corresponents al mateix grup o subgrup de 
classificació a que correspon la present licitació, avalada per certificats de